ПРОЕКТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 08.02.2023 № 23 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

	В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2024 № 125-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и статьи 16 и 18 Федерального закона "О пожарной безопасности», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 08.02.2023 № 23 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе Агрызского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
изложить абзац 8 пункта 1.2 в следующей редакции:
	- «оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите;».
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан (http://www.agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Руководителя                                                                                                         Р.Н. Бадахшин